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Misya w liczbie 8 osób : gen. Barthelem: gen,

Garton de Viart, majora de L'Etoile, ar, Coolidge,

por, Porster i dwuch oficerów Wojsk Polskich por,

Potockiego i Michałowskiego - wyjechała z Warsza-

wy piqiok, 7 marca o godzinie 3 ррої. i dojecha-

la w konplocis do Parysa dnie 10, Odbywając drogę

do Belfortu pociągicu specjalnym , a dalej

ryża pociągiem zwyczajnym. Władze wojskowe

do Ра-

kolejo-

we czy to na ziemi czeskiej, czy dalej byly nad-

zwyczaj uprzejme i wszelkie trudności podróży utat

- wiały,. Względca oficerów polskich zachowanie sig

urzędników czeskich było zapalnik poprawne, Na te-

rytorjum czeszim zauważono pewien rueb wojsk w

różnych kierunkach, Wojska ich na ogół robią ko-

rzystne wrażenie.

Generał Carton zaraz po przyjęśdzie do Paryża wsią

się do wypełnienia swego zadania, t.j. do ; nfor-

mowania konferencjipokojowej oras wpływowych de-

żów stanu angielskich S_taoczyzistyn stanie na Uk- '

rainie, w szczególności w „schośniej Galicji i ó

ciężkia położeniu wojsk polskich па froncié lwow

ski-,wymagającym natychaiastowej pomocy, lub in-

torfienuji i prayspriszenia :lnfauia wojsk genera-

ła Hallera. W tym celu, oprócz wspólnej z gen,

wet

Borthol-n! zglacji przed konfor'ucja pokojową, od-

&
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był dlu‘!!â;îîïfiÿ° z obu przedstawicielani nu:;

konferercji a pananiПевдеBalfouron, da-

lej rozmawśódł & sir W.Tyroll przeistawicielem Anglii:

komisji Camlona i inżynierom angielskim Kiselom, któ |

ry pracuje w komisji geograficznej. врґдчядліия|1.ддв

nice przyszłej Rzeczypospolitej Polski. len ostatni

żyd z urodzenia był dotąd prędzej gle dla Polaków

usposobiony Ś'atąz na stanowisku wyznaczenia Polsce

granic ściśle ($fnograficznych, "oraz jest nadzieja,

że pod wpływem innego oświetlenia sprawy konfliktu

ukraińskiego przez gen. Carton, ktôry w swoich re-

lacjach zajmował na Polaków stan©wisko bardzo prey»

chylne i domagał się zlikwidowania całej sprawy w

duchu dla Polski kórzystnym, pan Fissol mógł swoje

zdanie zmienić.

Prócz tego gen. Cartea l£$.ìun razy wgzgahz przez

narszałka Focha, który z nia konferowi! w sprawie

ekspodycji wo rs allera oraz przydzieleniu

francuskiego generata do Iacggllłła Państwa Polskie-

go. Jak najslybuio wysłanie wojsk generata Hallera

1!!\_jul zdecydowana i nikt absolutnie teamu nis opo-

nuje ; trudności jaki» istnieją są natury technicane]

i leżą w trudności :orgnnizouaria transportu morgen

dla braku okrętów i wniedojściu jeszcze układu z

niemcami w sprawie wylądowania tych wojsk w Gdaśskw

i dalszego przewiezienia do kraju, Lecz i to ma być

jak najprędzej załatwione i przypuszczać należy, że

koto 25 marca pierwsze eszalony rojsk generata Heller$

wyruszą do kraju, Zważywszy jednak, &e to wojska licżą

___gi§_§§,ggy ludsi/nominalnie 2 korpusy po 3 dy-
wisje i dyvisja instrukeyjne/ i że nie wszystkóe језа- :
cze jednstki są zorganizowane, prsouós tych wojsk do .
kraju potrwa od 4-ch do € missiqoy w załeżności od

pośpiechu g/yfnoy organizacyjnej i wyokwipowanau pułków
W każdym rasie pierwsza dywizja 12.000 ludzi i dryga
vçjwiljg 11,000 ludzi są jużgotowe i пода zaraz wyra--

„e
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szyć razem sdywan inetnkojuLuenauou dla do-
kompletowaniu ludzmi w tra] . Те wojska wraz z genera.

tea Hall-xn- będą też w pierwszym rzędzie wysłane, 0p-
rócz wojsk w Francji generał Heller ma dwie dywizje pol-
skie w Rosji razem koło 36,000 ludzi, General Haller Sy-
czy sobie podporządkować się pod :utniaąą31'33:332?23 w

kraju i z}vjaknaiIwo-£ natychmiast na front wyruszyć, "
Wojska są doskonale IyokwxvowaucÎ"ÇÈÇËÊÎËÏÊ"ÇËEÏQg wszel.

kich najnowszych wynagai technicznych do tanków włączn19._

Dowodzone są przez generałór i wyższych oficerów, przeważ-

nie Francuzów i niższych Polaków, Duch panuje na ogół dobry.

% rozmowie z generates Cartonem marszałek Poch natychaiast

nasngezyt generata Henrysa do Polski, jako przydzielonego

przesz koalicje do Naczelnego Dowództwa W„P, Generał Henrys

jest °B°biSÈI1_ÆËEZÂEÊÉâÂSÆ—Âäliifllkfi Pocha, zasłużonym

generałom i doskonałym orcanizstorem i jako taki został

wybrany przed innymi na stanowisko w Polsce. Generst He-

rys p"’°°d’?7,îî.Î3£:EÈ wraz z kilkoma oficerami francue

skimi w najblińszym czasie, a mianowicie jak tylko cały

przemysł i dalsza aprowiżacje vojsk generała Hallere będą

:organisovano'

Codo interwencji w Galicji llohodniel, to myśl wciągnię-

cis w gro Ruaunji dla uczynienia rusinou dywersji z tyłuL-]

 

została przez więklsolć aljantów odrzucona, a to в obawy,

że Rumuni wzamian sa dużo od nich z;::E:;;Î—;;;:E:;;:;;ţî

kiem przeważyły tu 1упі`ЁЁ=ЁЁЁ=ЁЁЁЪ—іубнищих., k t#6 re

na tak otwarte poparcie sprawy polskiej nizgdyby się nie

zgodzili, Prędzej w rasie ostatecznym sama Francja gotowa

była poprzeć nas przem wysłanie z pomocą części francu»

skich wojsk znejdujących się na Węgrzech,

Ne' ogół daje się zauważyć, że najlepiej dla nas uspbsqbid—L

na jest Francja, Anglicy nie zdaję sobie dokładnej sprawy

sytuacji ma Wschodzie i dlatego stanowczo się nie wypo-

wiadają, a Amerykanie pod wpływem Zydów, co do spraw Izoha-

dnich l-ulynh/grtnłc,quos żle Obecnie państwa

koalicji relugujące najwaśniejsze i blizkie in lagudnienlţ

Światowe, a przytem renione wojną i s niepokojem ślódzące

38
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rozwój bolszewismu w Niemczech i uber-drain. objawy te-

go ruchu u siebie, nie mają źadnej ochoty do czynnego

współdziałania w uporządkowaniu naszych zatargów gra-

nicznych i w/ zwalczaniu czynnie bolszewisau rosyjskie-

go, jako źródła takĘwogo. Można się od nich spodziewać

tylko jak najszerszego poparcia materjalnego /pienią-

dla; żywność, amunicja/, a samą Francia dołoży wszelkie 2

starai aby jak najlepiej skompletować aruję generata

- Hallera, dając im swoich oficerów i instruktorów i tech

ników, przychodząc w ten sposób & czynną pomocą Polsce.

Konferencja pokojow@ w sprawie grania wschodnich jeszcz

nie rozpoczęła debaty i dopiero niedawno zażądano od p.

Dmowskiego puetulutd; jego w tej kwestji. Komitet, jak

niedawno odtsuoii ideę federalizmu Polski z Litwą, Bia.

torusia i Ukrainą ; w konsekwencji tej decysji z obawy

aby Sejm Polski nie liczył większości dla ras obcych,

złożonych z Liwinów, Białorusinów, Zydów i Ukraiśców at

siał się ograniczyć się do Gieszyñskiëh granic na Wecht

dzie, W projekcie przedstawionym przez nana Dmowskiego,

który on zamierza z cela stanowczością bronić granicy

wschodniej poczynając od północy i biegnie przez grodel

powiatu burskiego, dalej Wschodnia granice powiat

Borysławskiego, przez środek powiatu ńskiego, ot

wuje prawie cały powiat Bobrujski większą część powiati

Mozyrskiego bez Mozyrza, część Owruckiego, cały Zastaw:

~Konstantynowski, Płoski , Rawski, Kamieniecki i
Zachodria część powiatu Użyckiego. Przesunięcie granicy

dalej na Wschóć na północy, jak na południe tromacsy

się tem, że obszary Bialoruskie sa mois) zaludnione a А.

bardziej dla kolonisscj@ polskiej odpowiednie i,
dla składu Sejmu Polskiego uniej niebęzpioczne, Z ros î
mów i nastrojów Paryskich można się spodziewać, a=_2ł:
da się uzzakad decysji państw koalicji, со do Rrsysnnn
Polsce tak däleko na Wschód idących granic, To nie prać»
szkadza jednak, że goyby Polska sika oręż ldohyla ta'.
provina e, to toglie a liczyłaby się l ton jako z fak.
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tem dokonanym i stanowczo moglibyśmy w ten sposób wygrać

sprawę nab naszą korzyść. To samo dotyczy Lwowa i Galicji

Wschodniej, która tylko jako:.:тїж
przez wojska polskie na zasadzie nie możności Ukraiń-
ców zorganizowania $усіа politycznego samodzielrie і оба..
wy zdania się ich z bolszewikami, będą Polsce przydzie- -
lone, Tylko Фак зртезо Пкґаійзка stawiając, według zdania :
przychylnie dla nas usposobionych polityków i publioyltöé ;

zagranicznych, możsmy obronić Cieszym i Górny Sląsk, gdzie

z zupełnie innego,a mianowicia stnograficznago założenia

wychodzimy, Politycy nasi spotykają się w ostatnich cza-

sach z silną opozycją obozu rosyjskiego oraz przedstawi-

cieli rzekomej UE::łgl. Przedstawiciele Rosji znajdujący

się w Paryżu w coraz liczniejszym gronie i dotąd nie od-

grywający większego znaczenia w świecie politycznym, ostał

nio coraz więcej głowy podnoszą i korzystają z dawnych us tia

lonych u Francuzów opinji o wielkości Rosji i pewnych zeko-

rzenionych sympatjach, zaczynają wrogo przeciwko nam wystę-

pować i całą akcję # chwilą góry sblisa sie moment decydowa~

mia o wschodnich granicach Polski,wyteiaja preociwko tak awe

nitu—inpo—jsliaaowl Eolakiq=2_gg kresach wschoinioh, Istuie

jące tamorgang_gglg›gpdnazwą anţoţynoo politique russe -

wydaje "°':351 przeciwko nam skierowane, jak np. Gonsidera.

tion sur les frontisres orientales de la _olgne i Memoire

sur l'appliquation du principe de nationalits et l# question

polonaise. ostatnie pióra Mandelsteina, П broszurach props»

gują ideę powrócerie do Rosji naszych kresów. Oficjalni

przedstawiciele Ukrainy dotąd nie byli dopuszezani do Franc;

i dopiero w dniach najbliższych tam zjeżdiają. Obecnie % #

ich siedziby w bonanni. !lsvlnja coraz częstsze momorjaly i

odezwy jak np. poddatą 21. В. pan Aleksander Szulgin nades.

łał do ważniejszych osobistości politychnych odezwę " Au

nom du droit", w ktéroj stara się uzasadnić, że Ukrainy jeśi

zdolne raleişdxgîîgoiwko bolsznwisuowi i że pomóc dîg:_g:'°î

Entonte usunie niobelpieezośstuo zasilenia bolszewickiej

Rosjizbożem Ukraińskin. Hieałychanioszkodzi sprawie pol-
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skiej broszurami pen Michał Tyszkiewicz.

W każdym razie jest nadzieja, Se nasi politycy, których

znaczna ilość w Paryżu się znajduje potrsfia na te zarzu

ty i napaści odpowiedzieć i politycznie naszą sprewę bro-

nic, starając się utrzymać we wszystkich sferach korsyst

na dla nas opinję, ale wydaje się faktem zupełnie pewnym,

że przy massie szkoćliwych przeważnie żydowskich wpływów

trad…whdèjq dla mas decyzję w spraw ie gra-

nie"GWCbezpostawienia kontamoji przedosmaoaseaura nur

faktu dokonana nique au; zbroj— zaprojektowana

sposób postawienia tasy dalszemu mamicii bolszewizmu,

Puis 19 marca przybyli do Warszawy gen. Kernen, kap, Eu-

glish, kap, Maule,. i
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